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127 små og mellemstore virksomheder blev solgt i 2007. Det 
er færre end forventet. I samme periode faldt priserne også, 
viser ny analyse. 

Antallet af virksomhedshandler faldt i fjerde kvartal af 2007. Det samme gjorde priserne, 
viser nye tal fra Audon Partners, der rådgiver købere og sælgere af virksomheder. Faldet 
kommer i en periode, hvor der normalt er højsæson for virksomhedshandler. 
 
»Fjerde kvartal plejer at være et rigtig godt kvartal, hvor mange handler afsluttes. Man 
kunne have forventet omkring 40-45 handler i alt i det kvartal, som altså kun lander på 
cirka 30 styk,« siger partner Frederik Aakard fra Audon Partners, der rådgiver købere eller 
sælgere af virksomheder. Han peger dog på, at januar og februar måned i 2008 allerede 
har vist et forholdsvist højt aktivitetsniveau både for små og mellemstore virksomheder 
med et par handler om ugen – og forventningen lyder på omkring 120 handler i 2008. 
 
Ifølge analysen, der er baseret på tal fra Merger Market, blev 70 procent af 
virksomhederne solgt i Norden, men Frederik Aakard peger på, at der hele tiden kommer 
nye lande med i statistikken.  
 
»Vi har set, at russere har købt danske virksomheder, kinesere og asiatere bevæger sig 
også ind i Europa. Der dukker hele tiden nye lande op blandt køberne, og vi ser en tendens 
til, at man ikke længere kun går efter nationaliteten, men snarere efter hvor den største 
synergieffekt kan skabes,« siger han.  
 
Audon Partners skønner, at prisniveauet for salg af virksomheder i ‘midt’-markedet er cirka 
15 procent lavere end for tre-fire måneder siden. Også hos virksomhedsmæglerne Dahl-
Sørensen & Partners oplever Niels Dahl-Sørensen et prisfald. Han peger på, at den 
nuværende markedssituation kan medvirke, at salgsmodningsprocessen udskydes for at 
gøre en endnu større indsats for at gøre virksomheden salgsklar til den rigtige pris.  
 
»Det betyder, at der skal arbejdes endnu grundigere for at finde den helt rigtige køber. Og 
det kan lige så vel være i Portugal eller Polen som i Danmark,« siger Niels Dahl-Sørensen, 
der vurderer, at antallet af handler i 2007 har ligget på niveau med tidligere år. Den 
tendens forventer han vil fortsætte i 2008. 
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